

## Nyhet

2021-02-10

# ”Välj med Hjärtat” blir branschgemensam guide till transparent hållbarhetsarbete

*Som första apoteksaktör införde Apotek Hjärtat 2017 en guide - ”Välj med Hjärtat” - för att lyfta de läkemedelsbolag som är transparenta med sitt miljö- och hållbarhetsarbete. Från start var ambitionen att detta skulle bli ett branschgemensamt åtagande, något som nu blir verklighet. Den 11 februari 2021 inför alla svenska apotek den gemensamma guiden ”Välvald” – för ökad transparens inom läkemedelsbranschen.*

Bristande insyn i läkemedelsproduktionen gör det svårt att göra aktiva miljöval när det kommer till läkemedel, trots att läkemedel kan ha en stor påverkan på miljön. För fyra år sedan lanserade Apotek Hjärtat hållbarhetsguiden *Välj med Hjärtat* för att hjälpa kunder att aktivt kunna välja receptfria läkemedel från företag som är öppna med hur de arbetar med miljö- och hållbarhetsfrågor.

– *Stora delar av den svenska läkemedelsproduktionen sker i länder där miljökraven är få. Ett av de största problemen är att läkemedelsrester från produktionen hamnar i miljön, däribland antibiotika. Antibiotikaresistens är ett problem med globala konsekvenser, enligt WHO är det ett av de största hoten mot människors hälsa, säger Cecilia de Pedro, hållbarhetschef på Apotek Hjärtat.*

### Välj med Hjärtat blir Välvald

Från och med den 11 februari 2021 blir guiden *Välj med Hjärtat* branschgemensam och byter namn till *Välvald*. Liksom föregångaren visar *Välvald* vilka läkemedelsföretag som är mer transparenta och öppna med sitt hållbarhetsarbete.

– *Redan när vi lanserade *Välj med Hjärtat* var målet att det här skulle bli en branschgemensam fråga, eftersom vi tillsammans har större möjlighet att driva förändring. Nu kommer vi att kavla upp ärmarna ytterligare och arbeta för att hela läkemedelsbranschen ska ta sitt ansvar för människor och miljö, säger Cecilia de Pedro, hållbarhetschef på Apotek Hjärtat.*

### Välj med Hjärtat blir Välvald – apotekens guide för ökad transparens

- Kriterierna för Välvald är desamma som vid lanseringen av Välj med Hjärtat 2017: Företaget ska omfattas av en externt granskad hållbarhetsredovisning och företaget, eller dess koncernbolag, ska vara medlem i organisationen PSCI som arbetar för transparens och hållbarhetsfrågor inom läkemedelsindustrin.
- Välj med Hjärtat har funnits på samtliga Apotek Hjärtat sedan 2017 (cirka 380 apotek). Välvald kommer att finnas på samtliga apotek i hela Sverige (cirka 1400 apotek).
- 11 läkemedelsbolag, som tillsammans marknadsför 283 artiklar, får symbolen för Välvald i anslutning till läkemedelsbolagens artiklar på Apotek Hjärtats hyllor.
- Apotek Hjärtat har satt som mål att 90 procent av företagets medarbetare ska ha genomfört en utbildning gällande Välvald innan lanseringen den 11 februari.

#### För mer information

ICA Gruppens presstjänst, telefon: +46 (0)10 422 52 52,  
[apotekhjartat.se](http://apotekhjartat.se), [icagruppen.se](http://icagruppen.se)